JAEKJIAPAIINSL O COOTBETCTBHUH

1. 3aaBurear 000 «/I-JInak Pama», BeimosHsOmMee GYHKIIUA HHOCTPAHHOIO M3TrOTOBUTEINA B 4aCTH
obecreyeHnss COOTBETCTBHS ITOCTABIIIEMOM MPOAYKIMH 00s3aTeIbHBIM TPeOOBaHHUAM H B 4aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE ITOCTABISIEMON MPOIYKIINH 00s3aTeIbHbIM TpeOOBaHUAM, IECHCTBYIOIIEE HA
ocuosanuu porosopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ xomnanueit D-Link Corporation, pacnosoxeHHO# 110 anpe-
cy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaitBans, 3aperucrpuposannoe 25.07.2002r. UMHC Nel7
no CBAO r. Mockssl, OI'PH 1027717000508; mo anpecy 129626, Poccust, Mocksa, I'padckuii niep., 14, ten:
744-00-99, daxc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B nuie ['eHepanbHOro aupekropa Bramimupa DpukoBuda JIumnmuHra, AeHCTBYIOIIErO HA OCHOBAHHH Y C-
TaBa, yrBepxxaenHoro 15.10.2010,

3agBIS€ET, YTO KOMMyTaTop nepenaun qaHnHeIX DGS-1510-28P (nanee — koMMyTaTop), TEXHHIECKHE YCIIO-
Busg Ne DL-DGS-1510, msrorasnuBaemslii Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An, Dong-
guan City, Guangdong Province, China (Kuraii),

cooTBeTCTBYeT TpedoBaHusiM [IpaBii npuMeHeHHUs: 000pyIOBaHHMs, PEATM3YIOLIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
TalMH KaJpOB, YTBEPXKIEHHBIX TpruKazoM Munundopmcpszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperuct-
pupoBan B Muniocte Poccuu 21.12.2006 r., peructpanuorHsiii Ne 8655) u IIpaBun npuMeHenus o06opy-
JOBaHHS IIPOBOJHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Meperadd abOHEHTCKOro AOCTyNa, yTB. IpukasoM Ne 112
MunucTepcTBa HH(POPMAIIMOHHBIX TeXHOMOrHi U cBsi3u Poccuiickoit @enepanun ot 24.08.2006 r. (3ape-
riucTpupoBad B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructparonsslii Ne 8194)

H He OKaKeT JAecTadMIm3upyloee Bo3AelicTBHE HA IEJO0CTHOCTh, YCTOHYMBOCTL (PyHKIMOHHPOBA-
HHA M 0€30MacHOCTD €JHHOM ceTH 3J1eKTpocBa3n Poccuiickoii @enepanun.

2. HaznayeHHe M TeXHHYECKOE ONIHCAaHHE

2.1. Bepcus nmporpamMMHoro obecrniedeHust — 1.

2.2. KoMILJIEKTHOCTD:

Ne O603HagyeHne : KonnuectBo
1 KomMyTaTtop nepenaun JanHex DGS-1510-28P 1
2 KabeJIb 3JIEKTPONUTAHUS IEPEMEHHOI0 TOKA 1
3 HHCTPYKLHS 10 OKCILTyaTalluH 1
4 KOHCOJIBHBIN Kabenb ¢ uaTepgeiicom RS-232 1
5 JIMCK C IIPOTPaMMHBIM 00ecIeUeHHEM 1
6 tpaHcuBep SFP DEM-310GT 2
7 tpancuep SFP DEM-311GT 2
8 tpancuBep SFP DEM-312GT2 2
9 tpancusep SFP DEM-314GT 2
10 tpancuBep SFP DEM-315GT 2
11 tpancuBep SFP DGS-712 2
12 tpancuBep WDM SFP DEM-330T 2
13 tpancuBep WDM SFP DEM-330R 2
14 tpancueep WDM SFP DEM-331T 2
15 tpancusep WDM SFP DEM-331R 2
16 tpancuep SFP+ DEM-431XT 2
17 tpancuBep SFP+ DEM-431XT-DD 2
18 tpadcuBep SFP+ DEM-432XT 2
19 tpancuBep SFP+ DEM-432XT-DD 2
20 tpancuep SFP+ DEM-433XT 2
21 tpancuep SFP+ DEM-433XT-DD 2
22 tpancusep SFP+ DEM-434XT 2
23 tparcuBep SFP+ DEM-435XT 2
24 tpaHcusep SFP+ DEM-435XT-DD 2
25 tpaHcuBep SFP+ DEM-436XT-BXD 2
26 tpancuBep SFP+ DEM-436XT-BXU L2
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27 JlononuautensHbli kabens DEM-CB100S 2
28 Jononaurensublil kabeas DEM-CB300S 2
29 JlononuurensHbi kabeas DEM-CB700S 2

2.3. Yca0oBHS NpuMeHEeHHs HA CETH CBSI3H 001ero noJn3osanus Poccuiickoii Degepanun: B Ka4ecT-
Be KOMMYTATOpa Iepeiadd AHHBIX, PEATM3YIOLIEro TEXHOIOTHHM KOMMYTAllMd KaJpoB, ¢ QYHKUUSIMH
000pyI0BaHus CHCTEM Iepeadd abOHEHTCKOrO JOCTyIIa.

2.4. BoinosiHsieMble (pyHKIMH: KOMMYTaTOp NpEJHA3HAYEH UM pealn3alii A0CTyNa K CETH NEpenain
JAHHBIX C IPUMEHEHHEM TEXHOJIOTHH KOMMYTaIHH Kaapos. O6opyoBaHie CONEPXKUT 24 MOpTa ¢ HHTEP-
(heifcoM ¢ HCIIONb30BAHMEM KOHTpOJIS HeCyllel i o0Hapyxernem kousuii Ethernet 10/100/ 1000Base-T,
2 nopta 1000Base SFP u 2 nopra 10GBase SFP+. K mopram SFP MoryT moaxiro4aTscsi TpaHCHBEPBI SFP
¢ unrepdeiicamu 1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX, k nopram SFP+ moryr mox-
KII0uaThes TpancuBepbl SFP+ ¢ uatepdeiicamu 10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER/10GBase-LX4.
2.5. EMKOCTbh KOMMYTALHOHHOI0 OIS — HE BBIMONHAET QyHKIMHA KOMMYTal[MH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa MOIKJII0YeHHS] K CeTH CBSI3H 00IIEro mojib30BaHHs, ¢ 0003HAYEHHEM peau3yeMbIX HH-
Tepdericos: 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER,

10GBase-LX4, 1000Base-ZX, 1000Base-LX,
1000Base-SX, 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T

/CeTb CBSI3U 00-
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2.7. XapaKTepMCTHKH PATHOH3Ty4eHHSs — PATUOU3ITydeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DnekTpudeckue (ONTHYECKHE) XapPAKTEPHCTHKH: '

- anexkrpudeckuit uatepdeiic 10Base-T: cpena nepenayn - HeIKpaHUPOBAHHAS CUMMETPHYHAS 11apa Kare-
FOPHH 3, TONONOTHS — 3B€3/1000pa3Hasi, KOJ - MaHYeCTePCKHii, TMHeHHas CKOPOCTh Nepefiadl JaHHBIX - 10
M6wut/c, MakcumaipHas uiHa cerMenta — 100 M;

- snekTpHyeckuii untepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaqn - 2 cummetpuynble napsl (STP nm UTP) xare-
ropur 5, Tomonorus — 38e31000pasHast, kox - MLT3, 4B/5B, nuneiinas ckopocTh nepeauu JaHHbIX - 125
M6urt/c, MakcuManbHas JuHa cerMerTa — 100 M;

- snextpudeckuit maTepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenaun - 4 cCHMMETPHYHBIE IIapbl KATETOPHH 5; TO-
IOJIOTHs — TOYKa-TOUKa; Kox - 4D-PAM; nuHeliHas CKOpPOCTh Hepeaaun AaHHBIX — 1000 MOur/c; Makcu-
MayibHas JinHa cermedTa — 100 M;

- onrtnyeckuii uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOUKA, JMHEHHas ckopocts — 1,25
(liIOOXIO'é) I'Boz, AMana3oH LEHTPaIbHBIX ATHH BoMH — 770-860 HM, TUI BOJOKHA — MMF, xonx —
neouunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHed MOWIHOCTH Ha Iepejade — MakCHMaiubHbil 0 n1bm; MHUHH-
MaJBHBIA -9,5 1BM; MEHMMAIEHEI Koo dumuent sketuHkimy 9,0 1b; ypoBeHb CpeiHedl MOLIHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbI 0 1bM; MUHEMAaTBHBIH -17,0 1bM, MakcUMalIbHas MPOTSKEHHOCTD JIMHAN — 550
M;

- omThueckuit muTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorus — TOYKa-TOUKa, JHHEHWHas ckopocth — 1,25
(1:t100x10'6) ['Boj, AHamna3oH HEHTPAIbHBIX MIMH BoaH — 1270-1355 mM, Tun Bonokna — SMF, kox —
nsonunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHE# MOIIHOCTH Ha Iepefiade — MaKCHMajbHbIH -3,0 1bm; MUHH-
Mmapsbi -11,0 1bM; MUHMMaNBHEIH KodQduiuent skcTuHKIHKM 9,0 1b; ypoBeHB CpeliHEH MOIIHOCTH
Ha pHeMe — MakCUMabHbIH -3,0 1bM; MuBuManbHbIH -19,0 1bM, MakcuMalbHas MPOTKEHHOCTD JTUHIH

- 5000 m;

- omruueckuii mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomoiorus — TOYKA-TOUKa, JTHHeiHas ckopocte — 1,25
(11100x10'6) ['Box, quana3oH HeHTPaNbHBIX JIMH BoH — 1520-1580 mm, Tin BonokHa — SMEF, xox —
asouunsii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb CpefHEH MOLIHOCTH Ha Iepelade — MakCHMAIbHBIA 5,0 nbm; MUHU-
MaIbHBIA -4,0 1BM; MEHMMAIBHEI Ko3(uimenT 3KcTHHKIME 9,0 1b; ypOBEHb CpeHEH MOLIHOCTH Ha
TnpueMe — MakcUMalbHbLH -23,0 1bM; MuHMManbHEIH -3,0 1bM, MakcEManbHas NPOTSKEHHOCTD JIMHAM —
70000 Mm; -
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- ontuyeckuii uatepdeiic 10GBASE-SR: Tonosnorus — Touka-To4ka, JMHEWHAs CKOPOCTh ME€peaayH JaH-
HBIX — 10,3125x(1¢100x10’6) I'6ox, nuama3oH UEHTPAIbHBIX JUTHH BOIH — 840-860 HM, THII BOJIOKHA —
MMF, xox — koxoBele rpynibl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHell MOIMHOCTH Ha I€pefadye — MaKCUMAJbHBIA -
1,0 1bM; MUHMMAIBHEIH - 7,3 1BM, YpOBEHb CpEIHEN MOIIHOCTH Ha MpHEMe — MaKCUMalbHBIH — 1 1bwM;
MMHHMMAJIbHEI - 9,9 1bM, MakcuMasbHas mpoTshkeHHOCTh THIH — 300 M (MMEF 50,0 MxMm);

- ontuueckuii uHTepdeiic 10GBASE-LR: Tonomorus — To4ka-To4Ka, JMHEWHAs CKOPOCTh Mepeaayvn AaH-
HBIX — 10,3125x(lilOOxlO'6) I'6o, ruana3oH IEHTPAIBHBIX JUTHH BOMH — 1260-1355 HM, THIT BOJIOKHA —
SMF, kox — KomoBble rpymnsl 64B/66B, ypoBeHb cpenHeil MOIHOCTH Ha Iiepefade — MakCHMaubHbIA 0,5
1bM; MEUHMMAaNBHBIH - 8,2 1BM, YPOBEHB Cpe/iHel MOLTHOCTH Ha IMpHeMe — MakcuManpHbli 0,5 1bM; Mu-
HUMAJIBHBIH - 14,4 1bM, MakcHMasIbHAs MPOTsHKEHHOCTH JIMHUU — 10 000 Mm;

- ontuyeckuii uHTepdeiic I0GBASE-ER: Tonmonorus — Touka-Touka, JHHEHHAs CKOPOCTE MEpeaayvd JaH-
HeIX — 10,3125x%( lilOOXIO'G) ['601, MMana3oH HeHTpaTbHBIX AMHH BoMH — 1530-1565 HM, THII BOJIOKHA —
SMF, xon — KkomoBble Tpynmsl 64B/66B, ypoBeHb cpenHeit MOITHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMalbHbIA 4
1bM; MEHEMaNIBHBIA - 4,7 1BM, YpOBEHB CpeHeil MOIIHOCTH Ha IpHeMe — MaKCHUMalbHBIA - 1 nbm; MH-
HMMaJbHBI - 15,8 1bM, MakcuMaTbHas IpOTsHKeHHOCTH TMHUH — 40 000 M;

- onrryeckuit uaTepdeiic 10GBASE-LX4: Tononorus — To4ka-To4YKa, JMHEHHAs CKOPOCTh Iepeiayu J1aH-
HeIX — 10,3 125><(1i100><10'6) I'601, KOMIIOHEHTHEIE JJIHHEI BOJIH ONTUYECKOT0 MYJIbTUILIEKCUPOBAaHUS, —
1269.0 — 1282.4, 1293.5 — 1306.9, 1318.0 — 1331.4, 1342.5 — 1355.9 uMm, tan BosiokHa — SMF, kox — ko-
nosele rpymnbl 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeit MOIIHOCTH Ha Iepejade: MaKCHMAIBHBIA IS KaXKI0M KOMIIO-
HEeHTHOH maMHBI BOMHBI —0.5 1BM; MakCHMaIbHBIA CyMMapHbIi 5.5 nbm; MHHEMaIbHBIH KO3(QGHIHEHT
SKCTHHKIMH — 3.5 1B, ypoBeHb cpeqHei MOIHOCTH Ha IpUeMe: MAKCUMAIBHBIA IS KaXI0M KOMIIOHEHT-
HOM JuIMHBI BoaHEl —0.5 n1BM; MakCHUMaJIbHBIA cyMMapHbIi 5.5 n1bMm, MakcMMaiibHas IPOTSKEHHOCTD JIH-
e — 10 000 M.

2.9. Peaqmsyembie uatepgeiicnl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T, 1000BASE-SX,
1000BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER, 10GBase-LX4.

2.10. YcaoBHs SKCILUIyaTallMd, BKJIIOYAas KJIHMMAaTHYeCKHEe H MeXaHHYecKHe TpeOoBaHMs, CIOCOObLI
pa3MelleHusi: KOMMYTaTOp COXPaHSIET CBOM TEXHUYECKUE XapaKTEPHCTHKH:

- IpH TeMIlepaType OKpykaromieit cpensl ot -5° 1o +50°C;

- IPY OTHOCHMTEIILHOM BIAXHOCTH Bo3ayXa 10 95% mpu temnepatype +25°C.

2.11. DaexTponMTAHHE OCYIIECTBISETCS OT UCTOYHUKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I'n. Peanusosan pe-
xuM PoE (30 Bt Ha mopt), Makc. nmorpedisemas MomHocTh 238,7 (c PoE)/ 29 (6e3 PoE) Br.

2.12. CBegeHns 0 HAJMYHMH WIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CpeICTB KpHNTOrpaguM H NPHEMHHKOB
1002/ IbHBIX ClyTHHKOBLIX HABUIAIMOHHBIX cucTeM — VIMerotcs cpenctsa KpunTorpaduu (mmdposa-
HHS), UCIIONb3yeMBIE IS 3alIMTHl TEXHOJOTHYECKHX KaHAJIOB CETeH CBS3M OOMIEro Mmojb30BaHUs (CETe
CBSI3M Tepeadl JaHHbIX). OTCYTCTBYIOT IPHEMHUKY ITI00ABHBIX CIIYTHHKOBBIX HABHTAIIMOHHBIX CHCTEM.
3. Jlekaapauusi NPUHATA HA OCHOBAaHHMH IpoTokoia ucnbitanuit Ne MTT 0623/13_DGS-1510 or
28.04.2014 r. (McneitarensHas jaboparopust 3aKpbITOro akKIHMOHEpHOro oobmectsa «lcnbITaTenbHbIA
uentp MupTeneTect», arrecrar akkpeautaumu @PenepansHoro arenTcTBa cBssu NeMJI-26-06 ot
20.09.201 1 neiicreuteneH a0 20.09.2016). ’
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